۲۲ مئی ۱۸۷۲ء کو ان کی کوششوں سے "انجمن اسلامیہ" (بشکور) وجود میں آئی جس کے مقاصد میں سرفہرست مسلمانوں کو مسیحی پروپیگنڈے سے بچانا اور مسیحیوں کو اسلامی تعلیمات سے آگاہ کرنا تھا۔ انجمن کے صدر مولوی عبدالحی اور سیکرٹری منشی محمد قاسم غم تھے۔

۲۵ اگست ۱۸۷۲ء / جمادی الاخریٰ ۱۲۸۹ھ کو منشی محمد قاسم نے "قاسم الاخبار" کے صیغے کی حیثیت سے دہ روزہ "منشور محمدی" جاری کیا۔ ہر مہینے کی ۵، ۱۵ اور ۲۵ تاریخ کو شائع ہوتا تھا۔ شوال

۱۳۰۳ھ / جون ۱۸۸۷ء میں خریداروں کی عدم سہرستی کے باعث بند ہو گیا۔ تاہم اس کی کئی شدت سے موسوں کی گئی اور محرم ۱۳۰۵ھ / ۱۸۸۷ء میں اس کی اشاعت از سر نو شروع ہو گئی۔

منشی محمد قاسم کے بعد "منشور محمدی" کی ادارت منشی محمد شریف کے ہاتھ میں آئی۔ چودھری شیخ مولانا بخش نے "مراسلات مذہبی" میں "منشور محمدی" کے بارے میں لکھا ہے۔^۳

اس میں لائق لائق کار سپانڈنٹوں کے مضامین عیسائیل کے رد میں طبع ہوتے ہیں اور ہر قسم کے اعتراضوں کے جواب اس میں چھپا کرتے ہیں۔